

Relatório de Cotação: Processo nº 9/2019-00030 - Aquisição de peças de veículos automotivos para frota da Secretaria de Assistência social de São Domingos do Capim-PA

Pesquisa concluída no dia 20/05/2019 09:29:28 (IP: 167.250.74.238)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) ÓLEO LUBRIFICANTE (FIAT UNO ATTARTIVE 1.0 2018-2019)	13	20 Unidades	47,23	R\$944,60

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 6º Grupo de Mísseis e Foguetes	NºPregão:212018 UASG:160479	14/01/2019	R\$46,43
Valor Unitário				R\$46,43
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECR. DESENV. ECONOMICO PUSP- P - PREF.CAMPUS USP DE PIRASSUNUNGA	OC: 102118100582019OC00022	12/04/2019	R\$48,02
Valor Unitário				R\$48,02

Média dos Preços Obtidos: R\$47,23

2) ÓLEO LUBRIFICANTE (CITROEN Aircross 1.6 START 2019)	13	20 Unidades	47,23	R\$944,60
--	----	-------------	-------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 6º Grupo de Mísseis e Foguetes	NºPregão:212018 UASG:160479	14/01/2019	R\$46,43
Valor Unitário				R\$46,43
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECR. DESENV. ECONOMICO PUSP- P - PREF.CAMPUS USP DE PIRASSUNUNGA	OC: 102118100582019OC00022	12/04/2019	R\$48,02
Valor Unitário				R\$48,02

Média dos Preços Obtidos: R\$47,23

3) FILTRO DE AR (FIAT UNO ATTARTIVE 1.0 2018-2019)	26	20 Unidades	51,00	RS1.020,00
--	----	-------------	-------	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Ciência e Tecnologia Diretoria do Serviço Geográfico Centro de Cartografia Automatizada do Exército	NºPregão:32018 UASG:160056	09/04/2019	R\$72,00
2	COMANDO DO EXERCITO COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA/3/RS	Dispensa de Licitação Nº 22/2019 UASG: 160372	01/03/2019	R\$30,00

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário					R\$51,00
					Média dos Preços Obtidos: R\$51,00
4) FILTRO DE AR (CITROEN AIRCROSS 1.6 START 2019)	6	20 Unidades	48,28	R\$965,60	
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA		NºPregão:442018 UASG:160176	12/12/2018	R\$74,95
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA		NºPregão:442018 UASG:160176	12/12/2018	R\$21,61
Valor Unitário					R\$48,28
					Média dos Preços Obtidos: R\$48,28
5) FILTRO DE COMBUSTIVEL (FIAT UNO ATTARTIVE 1.0 2018-2019)	1	20 Unidades	25,00	R\$500,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 3 CENTRO DE TELEMATICA DO EXERCITO		Dispensa de Licitação Nº 67/2018 UASG: 160486	01/12/2018	R\$25,00
Valor Unitário					R\$25,00
					Média dos Preços Obtidos: R\$25,00
6) FILTRO DE COMBUSTIVEL (CITROEN AIRCROSS 1.6 START 2019)	3	20 Unidades	36,09	R\$721,80	
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA		NºPregão:442018 UASG:160176	12/12/2018	R\$36,09
Valor Unitário					R\$36,09
					Média dos Preços Obtidos: R\$36,09
7) FILTRO DE ÓLEO DIESEL (FIAT UNO ATTARTIVE 1.0 2018-2019)	2	20 Unidades	29,56	R\$591,20	
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA/3/RS		Dispensa de Licitação Nº 22/2019 UASG: 160372	01/03/2019	R\$33,00
2	COMANDO DA MARINHA CENTRO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL DA MARINHA		Dispensa de Licitação Nº 32/2019 UASG: 711100	01/03/2019	R\$26,11
Valor Unitário					R\$29,56
					Média dos Preços Obtidos: R\$29,56
8) FILTRO DE ÓLEO DIESEL (CITROEN AIRCROSS 1.6 START 2019)	6	20 Unidades	28,85	R\$577,00	

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA	NºPregão:442018 UASG:160176	12/12/2018	R\$21,61
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA	NºPregão:442018 UASG:160176	12/12/2018	R\$36,09
Valor Unitário				R\$28,85
				Medida dos Preços Obtidos: R\$28,85

9) ÓLEO CAIXA CÂMBIO (FIAT UNO ATTACTIVE 1.0 2018-2019)	2	20 Unidades	18,12	R\$362,40
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:162019 UASG:987823	24/04/2019	R\$18,12
Valor Unitário				R\$18,12
				Medida dos Preços Obtidos: R\$18,12

10) ÓLEO CAIXA CÂMBIO (CITROEN AIRCROSS 1.6 START 2019)	2	20 Unidades	18,12	R\$362,40
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:162019 UASG:987823	24/04/2019	R\$18,12
Valor Unitário				R\$18,12
				Medida dos Preços Obtidos: R\$18,12

11) FUSÍVEL (FIAT UNO ATTACTIVE 1.0 2018/2019)	6	20 Unidades	7,61	R\$152,20
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA/CPAMN	NºPregão:52019 UASG:135009	16/04/2019	R\$9,04
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA/CPAMN	NºPregão:52019 UASG:135009	16/04/2019	R\$6,17
Valor Unitário				R\$7,61
				Medida dos Preços Obtidos: R\$7,61

12) FUSÍVEL (CITROEN AIRCROSS 1.6 START 2019)	5	20 Unidades	7,65	R\$153,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA/CPAMN	NºPregão:52019 UASG:135009	16/04/2019	R\$9,04
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA/CPAMN	NºPregão:52019 UASG:135009	16/04/2019	R\$6,26
Valor Unitário				R\$7,65
				Medida dos Preços Obtidos: R\$7,65

13) RELÊ (FIAT UNO ATTACTIVE 1.0 2018/2019)	19	20 Unidades	124,99	R\$2.499,80
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada 23ª Companhia de Engenharia de Combate	NºPregão:122018 UASG:160101	25/04/2019	R\$119,35
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada 23ª Companhia de Engenharia de Combate	NºPregão:122018 UASG:160101	25/04/2019	R\$130,62
Valor Unitário				R\$124,99

Média dos Preços Obtidos: R\$124,99

14) RELÉ (CITROEN AIRCROSS 1.6 START 2019)	9	20 Unidades	130,62	R\$2.612,40
--	---	-------------	--------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada 23ª Companhia de Engenharia de Combate	NºPregão:122018 UASG:160101	25/04/2019	R\$130,62

Valor Unitário R\$130,62

Média dos Preços Obtidos: R\$130,62

15) RETIFICADOR (FIAT UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019)	1	20 Unidades	205,00	R\$4.100,00
---	---	-------------	--------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Rolim de Moura	NºPregão:922018 UASG:453178	26/11/2018	R\$205,00

Valor Unitário R\$205,00

Média dos Preços Obtidos: R\$205,00

16) RETIFICADOR (CITROEN AIRCROSS 1.6 START 2019)	1	20 Unidades	225,00	R\$4.500,00
---	---	-------------	--------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Rolim de Moura	NºPregão:922018 UASG:453178	26/11/2018	R\$225,00

Valor Unitário R\$225,00

Média dos Preços Obtidos: R\$225,00

17) BATERIA (FIAT UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019)	31	10 Unidades	518,93	R\$5.189,30
---	----	-------------	--------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada 23ª Companhia de Engenharia de Combate	NºPregão:122018 UASG:160101	25/04/2019	R\$695,13
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar 111ª Companhia de Apoio de Material Bélico	NºPregão:12018 UASG:160264	29/04/2019	R\$342,74

Valor Unitário R\$518,93

Média dos Preços Obtidos: R\$518,93

18) BATERIA (CITROEN AIRCROSS 1.6 START 2019)	27	10 Unidades	619,86	R\$6.198,60
---	----	-------------	--------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------	---------------	---------------	----------------	-------

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada 23ª Companhia de Engenharia de Combate	NºPregão:122018 UASG:160101	25/04/2019	R\$771,10
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar 111ª Companhia de Apoio de Material Bélico	NºPregão:122018 UASG:160264	29/04/2019	R\$468,62
Valor Unitário				R\$619,86
				Media dos Preços Obtidos: R\$619,86
19) JUNTA HOMOCINÉTICA (FIAT UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019)	3	20 Unidades	200,59	R\$4.011,80
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA	NºPregão:412018 UASG:160176	27/11/2018	R\$200,59
Valor Unitário				R\$200,59
				Media dos Preços Obtidos: R\$200,59
20) JUNTA HOMOCINÉTICA (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019)	2	20 Unidades	230,16	R\$4.603,20
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA	NºPregão:442018 UASG:160176	12/12/2018	R\$230,16
Valor Unitário				R\$230,16
				Media dos Preços Obtidos: R\$230,16
21) SISTEMA DE FREIO (FIAT UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019)	10	20 Unidades	896,50	R\$17.930,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BOA VISTA	NºPregão:12019 UASG:120637	26/03/2019	R\$897,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BOA VISTA	NºPregão:12019 UASG:120637	26/03/2019	R\$896,00
Valor Unitário				R\$896,50
				Media dos Preços Obtidos: R\$896,50
22) SISTEMA DE FREIO (CITROEN AIRCROSS 1.6 START 2019)	9	20 Unidades	1231,61	R\$24.632,20
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUND.INST.BRASILEIRO DE GEOG.E ESTATÍSTICA UNIDADE ESTADUAL DO IBGE NO DISTRITO FEDERAL	Dispensa de Licitação Nº 33/2018 UASG: 114629	01/12/2018	R\$1.134,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de Infantaria Motorizada 17º Batalhão Logístico	NºPregão:102018 UASG:160116	03/01/2019	R\$1.329,21
Valor Unitário				R\$1.231,61
				Media dos Preços Obtidos: R\$1.231,61
23) SIST. INJEÇÃO ELETRÔNICA (FIAT UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019)	5	20 Unidades	1963,33	R\$39.266,60

ITEM PREÇOS QUANTIDADE UNITÁRIO TOTAL

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BOA VISTA	NºPregão:12019 UASG:120637	26/03/2019	R\$1.963,33
Valor Unitário				R\$1.963,33

Medida dos Preços Obtidos: R\$1.963,33

24) SIST. INJEÇÃO ELETRÔNICA (CITROEN AIRCROSS 1.6 START 2019) 10 20 Unidades 2398,67 R\$47.973,40

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BOA VISTA	NºPregão:12019 UASG:120637	26/03/2019	R\$2.388,67
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BOA VISTA	NºPregão:12019 UASG:120637	26/03/2019	R\$2.408,67
Valor Unitário				R\$2.398,67

Medida dos Preços Obtidos: R\$2.398,67

25) SISTEMA DE ESCAPAMENTO (FIAT UNO ATTARCTIVE 1.0 2018/2019) 2 20 Unidades 722,50 R\$14.450,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:162019 UASG:987823	24/04/2019	R\$722,50
Valor Unitário				R\$722,50

Medida dos Preços Obtidos: R\$722,50

26) SIST. DE ESCAPAMENTO (CITROEN AIRCROSS 1.6 START 2019) 8 20 Unidades 1149,50 R\$22.990,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de Infantaria Motorizada 17º Batalhão Logístico	NºPregão:102018 UASG:160116	03/01/2019	R\$1.149,50
Valor Unitário				R\$1.149,50

Medida dos Preços Obtidos: R\$1.149,50

27) SISTEMA IGNIÇÃO (FIAT UNO ATTARCTIVE 1.0 2018/2019) 5 20 Unidades 758,28 R\$15.166,60

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ª REGIÃO MILITAR 9º Batalhão de Manutenção	NºPregão:132018 UASG:160513	04/12/2018	R\$758,28
Valor Unitário				R\$758,28

Medida dos Preços Obtidos: R\$758,28

23) SISTEMA IGNIÇÃO (CITROEN AIRCROSS 1.6 START 2019) 4 20 Unidades 870,00 R\$17.400,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BOA VISTA	NºPregão:12019 UASG:120637	26/03/2019	R\$870,00
Valor Unitário				R\$870,00

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
------	--------	------------	----------	-------

Média dos Preços Obtidos: R\$970,00

29) SISTEMA DE SUSPENSÃO (FIAT UNO ATTACTIVE 1.0 2018/2019)	4	20 Unidades	973,25	R\$19.465,00
---	---	-------------	--------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BOA VISTA	NºPregão:12019 UASG:120637	26/03/2019	R\$973,25
Valor Unitário				R\$973,25

Média dos Preços Obtidos: R\$973,25

30) SISTEMA DE SUSPENSÃO (CITROEN AIRCROSS 1.6 STAT 2019)	7	20 Unidades	1484,29	R\$29.685,80
---	---	-------------	---------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA/CPAMT	NºPregão:22019 UASG:135022	06/05/2019	R\$1.484,29
Valor Unitário				R\$1.484,29

Média dos Preços Obtidos: R\$1.484,29

Valor Global: R\$289.968,50

Laudeci M. N. Moreira
Diretor do Dept. de Compras
Decreto nº 0051/2017

Detalhamento dos Itens

Item 1: ÓLEO LUBRIFICANTE (FIAT UNO ATTACTIVE 1.0 2018-2019)	R\$47,23
--	----------

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PEÇAS DE VEICULOS AUTOMOTIVOS	

Preço (ComprasNet) 1: Média das Propostas Iniciais R\$46,43

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 6º Grupo de Mísseis e Foguetes	Data: 14/01/2019 10:36 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:212018 / UASG:160479 Lote/Item: /15 Ata: Link Ata Adjudicação: 27/03/2019 10:17 Homologação: 02/04/2019 16:09 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: O objeto deste termo é o registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo para manutenção das viaturas do Sistema de Mísseis e Foguetes (ASTROS II) do Centro de Logística de Mísseis e Foguetes e do 6º Grupo de Mísseis e Foguetes, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas neste instrumento.	Quantidade: 105 Unidade: FRASCO 1 L UF: GO
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE - ÓLEO LUBRIFICANTE, NOME ÓLEO LUBRIFICANTE, Óleo lubrificante para direção hidráulica SAE 10 W para utilização em viatura Fiat Ducato. Atende às especificações: DEXRON II, ALISSON C-4, FIAT 9.555550/2, MB 236 3. Frasco de 1 litro. Referência: Tutela GI/A similar ou superior.	
CatMat: 150376 - ÓLEO LUBRIFICANTE, ÓLEO LUBRIFICANTE NOME	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.770.310/0001-89	AUTORAMA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS EIRELI - ME	R\$34,00